
  HỘI ĐỒNG HỌ LƯƠNG 
VIỆT NAM 

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Số: 28/QĐ-TTHĐ Hà Nội, ngày 15 tháng 09 năm 2025 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban tổ chức Câu lạc bộ Doanh nhân họ Lương Việt Nam 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG HỌ LƯƠNG VIỆT NAM 
 

Căn cứ Tộc ước Họ Lương Việt Nam 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ.TTHĐ ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Thường 
trực Hội đồng họ Lương Việt Nam về việc Thành lập Câu lạc bộ Doanh nhân họ 
Lương Việt Nam; 

Xét đề nghị của Tổng thư ký Hội đồng họ Lương Việt Nam,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Câu lạc bộ Doanh nhân họ Lương Việt Nam 
gồm các Ông (Bà) có tên sau đây: 

1. Ông Lương Duy Tân, Ủy viên Hội đồng họ Lương Việt Nam, Chủ tịch 

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập đoàn Thịnh Phát - Trưởng ban;  

2. Ông Lương Thế Dũng, Phó Chủ tịch Hội đồng họ Lương Việt Nam, Chủ 
tịch Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam - Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông Lương Ngọc Diện, Ủy viên Hội đồng họ Lương Việt Nam, Giám đốc 
Công ty CP Tư vấn và Đầu tư phát triển xây dựng Miền Bắc - Phó Trưởng ban; 

4. Ông Lương Minh Thắng, Ủy viên Ban chấp hành Thế hệ trẻ họ Lương 

Việt Nam, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng PG Bank Hà Nội - Phó Trưởng ban; 

5. Các Ủy viên theo Phụ lục 1.  

Điều 2. Ban tổ chức có nhiệm vụ: 

Lập kế hoạch và chuẩn bị các nội dung công việc cho việc thành lập Câu lạc 
bộ Doanh nhân họ Lương Việt Nam. Tổ chức kết nối, vận động các Doanh nhân, 
chủ doanh nghiệp, nhà quản lý doanh nghiệp họ Lương trong nước và nước ngoài 

tham gia Câu lạc bộ và Ban chấp hành Câu lạc bộ Doanh nhân họ Lương Việt 
Nam; 



Điều 3. Ban tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Các Ông (Bà) có tên theo Điều 1 và Phụ lục 1, Tổng Thư ký Hội 

đồng họ Lương Việt Nam, Văn phòng Hội đồng họ Lương Việt Nam và các Ban, 
bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- TTHĐ HLVN; 
- BCH THT HLVN; 
- HĐ/BLL HL các tỉnh/thành phố; 
- Các Ông (Bà) có tên trong Điều 1; 
- Các Ông (Bà) có tên trong PL1; 
- Lưu VP, 

TM.THƯỜNG TRỰC 
 HỘI ĐỒNG HỌ LƯƠNG VIỆT NAM 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lương Đức Kỳ 

 



Phụ lục 1                                        DANH SÁCH ỦY VIÊN BAN TỔ CHỨC THÀNH LẬP 
CÂU LẠC BỘ DOANH NHÂN HỌ LƯƠNG VIỆT NAM 

(Kèm theo Quyết định số 28/QĐ-TTHĐ ngày 15/09/2025) 
 

TT Họ và tên Tổ chức Họ Lương Đơn vị/ doanh nghiệp 

1 Lương Văn Thắng PCT/TTK HĐ HLVN, CT HĐHL Hà Nội  

2 Lương Chí Cường PCT THT HLVN, TBLL HL Phú Thọ Hiệu trưởng Trường CĐ Nghề Phú Thọ 

3 Lương Ngọc Hưng PCT THT HLVN, CT THT HL Khánh Hòa Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Cà phê Mê Trang 

4 Lương Hoàng Tuấn  Phó Chủ tịch Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam Giám đốc Công ty TNHH Đào tạo và Phát triển tiềm năng Việt 

5 Lương Thế Việt Phó Chủ tịch Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam Tổng Giám đốc Công ty CP Nền móng và Xây dựng Newtech 

6 Lương Ngọc Vũ PCT THT HL VN, CT THT HL Hà Nội Trưởng phòng Kinh doanh Công ty Bảo Việt Hà Nội 

7 Lương Đức Tuấn Ủy viên Thường vụ Hội đồng họ Lương Việt Nam Tổng giám đốc Công ty xi măng Thịnh Đức Tiến 

8 Lương Trung Dũng CLB Golf Họ Lương Giám đốc Công ty Nội thất Phương Đông 

9 Lương Văn Đa CLB Golf Họ Lương Trưởng Văn phòng Thừa Phát lại Thịnh Phát  

10 Lương Bá Đàng CLB Golf Họ Lương Chủ tịch Công ty TNHH BĐS Toàn Cầu T&T 

11 Lương Văn Cảnh CLB Golf Họ Lương Chủ tịch Công ty Cố phần Thời Trang MC Việt Nam 

12 Lương Trung Thành CLB Golf Họ Lương Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Dịch vụ Tiếp vận Sunway 

13 Lương Ngọc Hùng CLB Golf Họ Lương Tổng Giám đốc Công Ty TNHH Trường Minh  

14 Lương Văn Trung P. CVP HĐ Họ Lương Việt Nam Tổng Giám đốc Công ty Cố phần TDTC Việt Nam 

15 Lương Thục Trinh TTK/CVP BCH Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam Giám đốc Truyền thông Tập đoàn PC1 

16 Lương Thanh Hồng P. CVP BCH Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam Trưởng nhánh Kinh doanh Bảo hiểm Manulife Hà Nội 

17 Lương Hoàng Thương P. CVP BCH Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam Giám đốc Công ty Du lịch Toàn Anh Travel 

 


